新闻·时事

广告

2023年3月28日 星期二

编辑/屠敏芝组版/王晓雅校对/刘晓凤06

遗失声明

2023年太仓市购房补贴申请家庭情况公示
（第一批）

根据《市政府关于印发太仓市住房保障购房补贴
发放规定的通知》（太政发〔2017〕54号）、《市政府办公
室关于调整2022年度住房保障相关政策的通知》（太
政办〔2022〕131号）文件精神，经各村（居）、街道办、镇
（区）政府初审，市民政局、公安局、资规局、住建局等部
门联审，初步确认以下1户家庭符合购房补贴申请条
件，现将该1户家庭相关情况予以公示，公示期15天。
如对申请人家庭所公示的情况有异议的，可在公示期
内书面向市房产管理中心住保科反映。公示期满无异

议或经调查、核实异议不成立的，将报市住房保障工作
领导小组最终审定后确认申请人家庭住房保障资格。

公示时间：2023年3月28日~2023年4月11日
联系单位：太仓市房产管理中心
联系电话：0512-53520227
通讯地址：太仓市城厢镇县府东街16号
邮政编码：215400

太仓市住房和城乡建设局
2023年3月28日

序
号

1

申请人
姓名

徐兰花

身份证号码

3412271983******23

工作
单位

锦荣
房产

配偶姓
名

刘汉敏

身份证号码

3421301976******14

工作
单位

锦荣
房产

家庭人
均月收
入（元）

2750

保障
人数

4

户籍所
在地

陆渡陆
嘉北路
9号

现住房情
况

租住在太
仓大庆锦
绣新城3
幢1302室

申请理
由

无房户

户口所在
社区

陆渡社区

我司受委托，将于2023年4
月20日12时前对下列标的在太
仓得金网国资平台（www.tcde-
jin.com）进行网上公开拍卖。

1. 娄东街道万和路 11 号
3717.2 ㎡ 房 屋 及 地 下 南 地 库
839.73㎡等设施设备，起拍价为
6539.6万元（现由南京银行租赁
至2025年6月30日）。

2. 娄东街道万和路 15 号
3715.8 ㎡ 房 屋 及 地 下 北 车 库
776.09㎡等设施设备，起拍价为
6516.6万元（现由阳光海鲜城租
赁至2026年5月31日）。

竞买须知：
1.自公告日起至拍卖日前为

咨询看样日，凡有意参加竞买者，
请于拍卖截止日10时前，交纳参
拍保证金每个标的人民币伍佰万
元（以汇入我公司建行账户凭证
的时点为准）；

2.本次拍卖承租人享有同等
条件优先权；

3.买受人成交后应无条件履
行该标的未到期的相关合同协
议；

4.买受人在拍卖成交之日起
45日内付清全部成交款并完成产
权过户后，买受人应与原产权人
及现承租使用人签订三方协议，
明确权利义务自完成产权变更之
日起由买受人享有承担涉及该处
资产（含相关设施设备）的所有权
利及义务。

5.拍卖标的所涉及的地下车
库的共用面积、水泵房、消防池
及消防管理等的权利义务由相关
买受人自行协商处理，水表、电
表由产权人过户至万和路15#房
屋买受人处，由万和路15#房屋
买受人与相关买受人另行协商处
理。

6.拍卖成交后买受人应按规
定向拍卖人支付拍卖佣金。

7.本次拍卖由工商银行太仓
分行提供拍卖贷。

拍卖公告（2023 07期）

张亚良遗失营业执照正本和副本，正本编号：
320585000201101100038， 副 本 编 号 ：
320585000201101100078，声明作废。

（上接第 1 版）汇聚起太仓“由农到工”
“从内到外”“从量到质”跨越的澎湃力
量。三十年来，创先争优、务实创新的太
仓人跨越了一个又一个发展高峰，创造
了一个又一个故事奇迹，从一个“鱼米之
乡的江南小县”发展到全国县域经济的

“领跑者”。太仓综合经济实力稳居全国
百强县市前十强，获得了全国文明城市、
国家生态市、国家卫生城市、国家环保模
范城市、国家园林城市、中国最具幸福感
城市等全国性荣誉，成为全省首个获得

“长安杯”的县级市……一个流淌着神韵
而又饱含着张力的新太仓正在奏响新发
展理念下的动人交响。

回顾三十年的光辉历程和巨大成
就，我们深深体会到：于弯道中进位，于
关键处奋进，激动人心的表象背后是浪
遏飞舟，风雨彩虹。那些看不见的力量，
或许才是最重要的“变量”，比数据更为
亮丽和深远的，是全市上下拼出“太仓速
度”的精气神。激发我们率先领先的志
气、攀高比强的勇气、团结奋进的士气就
是“精致、和谐、务实、创新”的城市精神。

（三）让人民幸福，这是太仓三十年
经济社会发展的根本导向，也是“现代田
园城、幸福金太仓”的题中应有之义。在
太仓三十年发展道路上，接力描绘“以人
民为中心”的斑斓画卷，始终烙印着鲜明
的发展成色、民生本色和幸福底色。

如何在现代化历程中以“人”的视角
来谋定城市的发展使命，切实增进人民
的福祉？太仓面对责任这道考题交上的
一份厚重答卷，诠释了“发展为了人民、
发展依靠人民、发展成果由人民共享”的
深刻内涵。太仓这座城市带给人民的，
不是枯燥的经济数据，而是让群众切实
感觉到城市有温度、生活有温情、人间有
温暖。太仓幸福的味道就像夏日繁花，
芬芳扑鼻；就像冬日暖阳，遍洒大地。广
场上的轻歌曼舞，公园里的闲庭信步，书
屋中的怡情养性，成为这座城市最生动
最幸福的剪影。对于百姓来说，家前屋
后的安宁祥和，才是最为靠得住的人间
烟火。

回首太仓三十年经济跨越发展的每
一个脚印，我们皆可窥见民生的影子，太
仓手握民生之笔，始终把民生作为首选
项，精描细画，用汗水浇铸幸福坐标，写
下了温暖的篇章。凝望太仓共建共享的
民生情怀、民生实践，更有值得载入史册
的经典镜头：那是太仓在这场疫情防控
大战大考中展现出的“太仓速度”“太仓
温度”。

这是以人为本发展观的价值原点，
民生支出占一般公共预算支出超七成，
体现出市委市政府的民本情怀。或许还
原几个场景，能更清晰地看到民生日益
改善。教育优质均衡多元特色发展，在
全省率先普及了15年教育，“双元制”职
业教育堪称“全国样板”，西北工业大学
和西交利物浦大学落户太仓，彰显着学
有优教的暖心。率先实现了医疗、养
老、低保三大保障并轨，国家“大病保
险”新政植入“太仓模式”。瑞金医院
太仓分院让病有良医触手可及。中国康
养百佳县市榜首的长寿之乡衬托出老有
颐养的安心。“政社互动”创新实践、公共
法律服务“太仓模式”全国推广，荣捧“长
安杯”，让百万市民“此心安处是吾乡”。
基本公共文化服务体系覆盖城乡，大剧
院、美术馆、市民文体中心、市民公园、古
松弄等老旧小区更新等一批民生工程变
成民心工程。

（四）一个健康的躯体，总能展现优
美的协调性；一座和谐的城市，总能弹出
美妙的协奏曲。

实践表明，协调发展经济、政治、文
化、社会、生态建设，是现代化进程中普
遍面临的挑战。“发展起来以后的问题不
比不发展时少。”种种烦恼考验着太仓人
的智慧，也考量着太仓发展的未来。

三十年来，太仓坚持量质并举，更加
注重发展速度与质量、效益相统一，坚持
全面协调可持续发展，不断增强发展整

体性，全力提高城乡、经济社会发展的协
调性、平衡性、均衡性，量变产生质变，裂
变促成巨变，避免“木桶”效应显现。

俯瞰太仓城市发展轨迹，天蓝地绿、
河清湖美已成为人们最直白而深情的表
述。“一心两湖三环四园”涵养着这座城
市的生态体系，贯通绵延的新浏河风光
带，“出门见绿、移步见景”的公园极目入
怀，生态文明、绿色发展在太仓人的眼里
已不只是一种理念，更是奋力追求的一
个更高发展阶段。太仓人响亮地提出了

“生态优先”的战略口号，从污染防治到
生态修复，从城市生态体系到绿色低碳
发展，曾经引以为豪的江南水乡田园风
光再现娄东大地。

人之魂，文以化之；城之魂，文以铸
之。一个城市的无限魅力，来自其散发出
的人文精神光芒。三十年来太仓以文脉
滋养城脉，海运仓、天妃宫、樊村泾……传
承着融江追海的文化基因。娄东大地源
远流长的文化基因微光成炬，烛照未来，
无数次浴火淬炼，重塑一座城市的精神
风骨。“精致和谐、务实创新”的城市精神
已成为全市人民的文化内核。山水田园
般的太仓，孕育着多姿多彩的太仓文化，
用太仓文化的融江追海精神赋能现代田
园城市建设，提升城市文化软实力，增强
文化自信，让城市之魂再度成为“复兴”
文明的感召之源，和谐美丽的幸福新家
园，太仓人渐行渐近。

理念之变引领时代前进，时代之变
考验抉择智慧。太仓人清醒地认识到，
经济发展程度越高，越是要夯实发展的
法治根基，越是要以法治建设破题引领
经济发展腾飞，于是提出了“让法治成为
核心竞争力的重要标志”的发展理念，太
仓开创了“政社互动”、网格化联动机制、
公共法律服务均等化等多个全国率先领
先的实践举措，探路基层治理体系现代
化，形成了“多元普惠、和谐善治”的社会
治理新模式，法治正成为太仓人生活方
式的重要内容，成为太仓抢抓新机遇、增
创新优势的重要砝码，增强创新驱动发
展的深层动力。

（五）马克思曾说，一切都取决于它
所处的历史环境。所谓机遇，不过是“历
史环境”造就的历史机会。机遇从不会
给因循守旧的人带来奇迹。能否抓住机
遇，关键在于能否以变革乘势而上，将各
种有利条件和因素兑现为太仓发展的动
力。

一座城市，只有看清自己所走过的
路，才能在千变万化的现实中不断校准
前进的方向。抓住机遇、赢得美好未来，
错失机遇、落后一个时代。三十年来，太
仓抓住了浦东开发开放和全面建设小康
社会等重大机遇，实现了“由农转工”“由
内转外”“由量转质”的历史性跨越。回
顾太仓的发展，在每一个阶段，都能在变
局中抢抓机遇，在逆境中创新有为。当
下的太仓，再次站到了历史性跨越的新
起点上。身处改革攻坚关键期、转型升
级换挡期、结构调整阵痛期，或许是历史
的巧合，当太仓准备“借船出海”时，“一
带一路”建设、长江经济带发展、长三角
一体化发展等国家战略机遇叠加，特别
是虹桥国际开放枢纽建设加快推进，沪
苏同城化步伐提速，太仓将迎来一个千
载难逢的历史性黄金机遇。

风起于青萍之末，浪成于微澜之
间。今天的太仓，天时、地利、人和俱
在。历史的契机又一次等待我们把握，
面对新时代的奋进坐标，太仓在国家“命
题”中寻找“答案”，再一次迸发出把握未
来的胆略智慧和激越豪情，一系列宏观
谋势、中观布局、微观落子，给出了太仓
特色的创新回答：围绕“现代田园城、幸
福金太仓”目标定位，奋力拼出“太仓速
度”，在新起点上吹响了做优“接轨上海、
以港强市、对德合作”三篇文章的嘹亮号
角，把“上海下一站”的区位优势转化为

“下一站上海”的奋斗追求，加快打造虹
桥国际开放枢纽北翼发展极，精心描绘
中国式现代化太仓新图景。

（六）改革未有穷期，创新正当其
时。太仓三十年的扬帆奋进史，实则是
一部改革创新史。

太仓的每一次腾跃，都蕴涵无数改
革创新的理念和举措，而每一次改革创
新，让太仓克服了“成长的烦恼”，经济社
会发展的内涵质量明显提升。太仓的每
一次华丽转身，都定格了勇立潮头、勇于
创新的风采；每一处跋涉脚印，都镌刻着
永不僵化、永不停滞的劲头。实践证明，
改革里既有化蛹为蝶的秘密，更有乘势
而上的动力。

东风浩荡满眼春。三十年来，太仓，
这片江风海韵的江南福地，龙腾虎跃的
发展沃土，到处都是活跃跃的创造，到处
都涌动着澎湃的浪潮，跃动着勃发的生
机。从1993年省政府批准设立省级开
发区，到如今太仓港经济技术开发区晋
升为国家级经济技术开发区；从太仓港
作为一类口岸开港到“长江第一港”；从
1993年第一家德企克恩-里伯斯入驻太
仓到如今拥有470多家德企的“中德企
业合作基地”；从“双信三即”到“太舒心”
营商环境服务品牌……大胆创新，勇于
尝试，一切有利于经济社会发展的思路
和办法，让太仓的一块块“试验田”生机
勃勃。

靠什么在危机挑战中破浪前行？用
什么谱写社会主义现代化建设精彩篇
章？太仓的回答是：创新引领。风只能
吹灭蜡烛，但会让火燃烧得更旺。一个
城市的无限活力，来自其创新驱动的神
奇力量。创新对市场、资源、人力、制度
的拓展与重构，正成为驱动太仓发展的
新动能、转型升级的新引擎。太仓借力
工业互联网，加快制造业智能化改造和
数字化转型，在发展路径上迈出了跨越

“创新峡谷”的坚实一步，加快从资源依
赖向创新驱动转变，从“汗水经济”向创
新经济、数字经济转变。太仓，昔日郑和
七下西洋的起锚地，如今正沿着创新转
型的航标“扬帆起航”。

人才是第一资源，也是创新之本。
高铁、高校、高端科研院所的多重叠加，
太仓不断加码吸引人才的筹码，以更开
放的姿态拥抱天下英才，“才聚太仓更幸
福”，太仓成为引才强磁场。可以预见的
是，未来会有更多人才上演沪太“双城
记”，也给太仓人才招引带来了更多吸引
力。同时，高素质人才的大量集聚将反
哺城市的产业发展，丰富着太仓这座城
市的“大脑智慧”，成为创新发展中另一
大动能。

（七）三十年风雨兼程，我们有太多
的追求和思索；三十年辉煌历程，我们有
更多的清醒和坚定。产业强则经济强，
经济强则城市强。这已被实践证明了的
真知灼见，正是三十年来也是今后太仓
跨越发展的基本逻辑。

三十年来，太仓谋发展、抓发展、促
发展的强大气场始终在鼓动、在加热、在
升腾，你追我赶、同频共振的“场效应”越
来越强劲，涌动着激情跨越的澎湃力
量。发展的基础在产业，产业的关键在
项目。市委、市政府把握产业发展“方向
盘”，壮大“3+3”产业创新集群规模，擦
亮“做航空，到太仓”“建总仓到太仓”产
业名片，打造更具竞争力、更有标识度的
产业创新集群，以产业项目撑起经济的
钢筋铁骨，打造现代产业高地砥砺前行。

从经济角度看，现代化的进程就是
工业化、城市化互动的过程。在工业化
后期，则更多地体现出“城市决定产业”
的发展规律，太仓选择了建设现代田园
城市的城市发展道路，不断强化产城融
合，深层次的内涵则是全面协调推进现
代化。太仓拒绝“小确幸”，寻求大视野，
作出了高起点高质量高水平建设娄江新
城的战略部署，一座引领未来的新城将
会成为太仓现代田园城市的新样板和中
德合作创新城的新典范。

（八）岁月如歌，红旗如画。回眸太
仓撤县建市三十年发展之路，始终有高
高飘扬的党旗引领太仓前行。

三十年来，历届市委、市政府坚持解
放思想、务实创新、与时俱进、科学决策，
积极探索具有太仓特色的发展道路。从
破除“两小”思想到弘扬“三创三先”精
神；从第九次党代会提出“为本世纪末实
现基本现代化而努力奋斗”和“科教兴
市、以港兴市、外向带动”战略，到第十次
党代会提出“科教兴市、以港强市、经济
国际化”战略，到第十一次党代会的“四
个现代”和“科教兴市、以港强市、接轨上
海、经济国际化、可持续发展”五大战略，
到第十二次党代会的“六个现代体系”和

“创新引领、以港强市、接轨上海、城乡一
体、可持续发展”五大战略，到“打造苏南
现代化建设示范区太仓样本”，到第十三
次党代会的“践行新理念、开拓新境界，
为谱写好中国梦的太仓篇章而努力奋
斗 ”，到第十四次党代会的“拼出太仓速
度，勇担使命跨越发展，激情谱写社会主
义现代化建设太仓精彩篇章”。实践充
分证明了党的坚强领导是现代化建设的
根本保证。

最是从严能致远。全面从严治党，
落实主体责任，不是一道“选做题”，更不
是一道“送分题”，而是一道“必须要答对
答好答满分的政治题”。风清气正的政
治生态为太仓经济社会持续健康发展提
供了坚强的政治保证。从党的群众路线
教育实践活动、“三严三实”专题教育、

“两学一做”学习教育，到“不忘初心、牢
记使命”主题教育、党史学习教育，在一
次次立根铸魂、固本培元的思想淬炼中，
太仓凝聚起奋进新征程的强大合力。

看似寻常最奇崛，成如容易却艰
辛。突破困局、打破僵局、开创新局，需
要各级干部敢于担当、善于担当、体现担
当，身先士卒、勇于任事，当好发展的开
路人，带领群众一起干事创业，防止改革
推而不动、发展涛声依旧。三十年来，太
仓持续推进作风效能建设，让“机关就是
服务，公务员就是服务员”成为了每一个
机关干部的自觉追求。踏石留印、抓铁
有痕，这股干劲浸透在全市各级干部的
心中，显现在每一个创新发展的探索实
践中。

时间是最忠实的记录者，也是最客
观的见证者。而比时间的力量还要深邃
的，则是人的奋斗。惟敢于担责、勇于作
为者胜。三十年来，全市广大党员和干
部群众中涌现了许许多多朴实而平凡的
感动。正是这样的精神引领和力量汇
聚，支撑我们迈过一个个坎儿，稳健向
前。

（九）三十年既是时间的刻度，更是
奋斗的标尺。今天，总是过去的时空延
续；未来，也一定是今天的明天。只有回
首过去，我们才知道自己已经走出多
远。能看到多远的过去，就能看到多远
的未来；能拥有多宽的视野，就能获得多
大的空间。

历史的前进不是一条直线，如果我
们将太仓撤县建市三十周年作为一个整
体、一个结果，我们就能够比较容易比较
集中看到成就；如果我们将这三十年作
为一个过程，我们就能比较充分地看到
其间所碰到的困难和挑战。我们和我们
脚下的这片热土，所经历与所收获的，都
将汇成太仓发展不同寻常的历史跨越，
标注上一段征程的辉煌，等待下一个征
程的出发。

敢蹚别人没走过的路，才能收获别
样风景；敢拓前人没垦过的荒，才能开辟
新的空间。太仓撤县建市三十周年是一
场竞逐，也是一种积累。三十年的沧桑
巨变，展示着太仓人民求实创新、勤奋敬
业、矢志探索的创业精神。

追梦人的脚步，总是铿锵而坚定；攀
登者的征程，始终向高远延伸。抚今追
昔，太仓撤县建市三十周年，不仅是太仓
发展史上的里程碑，更是太仓续写辉煌
的新起点。在这个大有可为的时代，可
观可感的中国式现代化的太仓新图景将
不再遥远。

（执笔：张忠）

三十而立再出发

3月27日，浙江省杭州市临安区天目山镇一
茶厂的工人在摊晾茶叶鲜叶。

清明临近，多地茶区进入“明前茶”采摘忙碌
期，人们抓紧时间采摘、加工新茶，供应市场。

新华社发

新华社阿姆斯特丹3月26日电 中国南方航
空公司和荷兰皇家航空公司（荷航）26日分别恢
复了阿姆斯特丹-北京客运航线。

“欢迎来到阿姆斯特丹史基浦机场！”南航和
史基浦机场代表在登机口拉起横幅，为当天乘坐
阿姆斯特丹直飞北京大兴国际机场南航航班的
旅客和机组人员发放荷兰特色纪念品——彩绘
木质郁金香。

史基浦机场航线发展总监维尔科·斯韦延对
新华社记者说，这是史基浦机场首次开通阿姆斯
特丹至北京大兴国际机场的航班，“我们对此感
到非常高兴，现在（中国）首都再次与阿姆斯特丹
开通直航，这太棒了”。

南航欧洲营销中心销售和市场推广总监苏
杰对记者说，阿姆斯特丹-北京大兴国际机场客
运航线每周4个以上往返航班，由空客330机型
执飞。

另外，荷航也在当天恢复了阿姆斯特丹-北
京首都国际机场的客运航线。荷航在新闻稿中
强调，由于商务旅客的需求，中国市场在荷航的
（航空）网络中非常重要。

斯威仁表示，除了南航和荷航以外，目前还
有中国东方航空和厦门航空通过史基浦机场运
营多条荷中航线，连接阿姆斯特丹至北京、上
海、广州和厦门等城市。由于客流量增加，荷中
之间客运航班数量已经从一年前的每周6班增
至目前的每周27班。这些航班的载客率很好，
意味着需求很大，相信在不久的将来会增加更多
航班。

新华社北京3月27日电 记者27日了解到，
财政部、国家税务总局发布多则公告，明确延续
和优化实施多项阶段性税费优惠政策。

日前召开的国务院常务会议，研究优化完善
部分阶段性税费优惠政策。此次发布的多则公
告进一步明确了上述部署。

为激励企业加大研发投入、更好地支持科技
创新，进一步完善研发费用税前加计扣除政策。
根据两部门发布的公告，企业开展研发活动中实
际发生的研发费用，未形成无形资产计入当期损
益的，在按规定据实扣除的基础上，自2023年1
月1日起，再按照实际发生额的100%在税前加计
扣除；形成无形资产的，自2023年1月1日起，按
照无形资产成本的200%在税前摊销。

为支持小微企业和个体工商户发展，自2023
年1月1日至2024年12月31日，对小型微利企
业年应纳税所得额不超过100万元的部分，减按
25%计入应纳税所得额，按20%的税率缴纳企业
所得税。对个体工商户年应纳税所得额不超过
100万元的部分，在现行优惠政策基础上，减半征
收个人所得税。

为促进物流业健康发展，继续实施物流企业
大宗商品仓储设施用地城镇土地使用税优惠政
策。根据两部门发布的公告，自2023年1月1日
起至2027年12月31日，对物流企业自有（包括
自用和出租）或承租的大宗商品仓储设施用地，
减按所属土地等级适用税额标准的50%计征城
镇土地使用税。

为促进小微企业发展、进一步减轻用人单位
负担，根据财政部发布的公告，自2023年1月1
日起至2027年12月31日，延续实施残疾人就业
保障金优惠政策。

“多项阶段性的税费优惠政策被给予了更长
的优惠期限，研发费用税前加计扣除比例提高至
100%的政策还被作为制度性安排长期实施，这
些都有助于进一步稳定企业发展预期、增强企业
发展信心。”北京国家会计学院教授李旭红表示，
这些延续和优化实施的税费优惠政策，一方面为
企业减下负担，助力中小企业纾困发展；另一方
面促进企业加大创新力度，推动经济迈向高质量
发展。

“明前茶”采摘加工忙

南航与荷航恢复
阿姆斯特丹直飞北京

客运航线

多项阶段性税费优惠政策
将延续优化